

2024-01-29

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KUN-2024-00024

## Årsbokslut 2023 för kulturnämnden

### Förslag till beslut

Kulturnämnden fastställer årsbokslut för år 2023.

### Sammanfattning av ärendet

Nacka aula är under renovering och alla publikumsstolar är utbytta. Nyckelvikens inventarier restaureras. Stavsborgsskolan öppnar nya lokaler för kulturskoleaktörer men museet HAMN lämnar sina och satsar digitalt.

Kulturnämnden redovisar ett överskott på 7,6 miljoner kronor som i huvudsak beror på att kundval kulturskola har färre elever, dessutom nyttjar elever något färre checkar per person. Restaureringen av Nyckelvikens lösa inventarier och minskad hyreskostnad för Fisksätra bibliotek bidrar till överskottet.

### Ärendet

Den sista april stängdes museet HAMN i Fisksätra i sin nuvarande form. Då ingen extern driftsaktör visat intresse att driva verksamheten vid museet HAMN efter det att föregående driftsaktör valt att inte förlänga avtalet efter 2022 beslutade kulturnämnden att avbryta upphandlingen. Kulturnämnden fattade i stället beslut om att museet HAMN i fortsättningen ska bedrivas i annan form. Medlen omfördelades i stället till förvaltning och drift av ett digitalt museum HAMN, en mindre analog utställning och till den öppna kulturskolan i Fisksätra.

I maj arrangerades mässan Min fritid, en kultur- och fritidsmässa med aktiviteter för personer med funktionsnedsättning i Nacka. Många kulturaktörer, kulturskolor och bibliotek från Nacka var representerade på mässan som lockade cirka 600 besökare. Mässan hade som syfte att erbjuda personer med funktionsnedsättning att prova på och ta del om det utbud av aktiviteter som finns i Nacka och närliggande kommuner. Mässan arrangerades i samarbete med Stockholm, Tyresö, Haninge och Nynäshamns kommuner.

Nacka kommun har under 2023 stått som ordförandekommun i samverkansforumet Våga Visa kulturskola. En länsövergripande kvalitetsuppföljningsmodell för

kulturskoleverksamhet som under 2024 enbart kommer drivas i form av ett enkätsamarbete.

Hösten 2023 öppnade fyra mindre grupprum för bokning av kulturverksamhet i Stavsborgsskolan. Rummen har möblerats med fast utrustning som akustiskt och digitala pianon, digitalt trumset. Ett utrymme har utrustats med skrivare för arbetsmaterial. Ett litet men välkommet tillskott av kulturlokaler i Nacka kommun som främst vänder sig till kulturskoleaktörer.

Bokslutet redovisas i sin helhet i bilaga ”Årsbokslut kulturnämnden 2023”.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser utan redovisar enbart periodens överskott på 7,6 miljoner kronor.

### **Konsekvenser för barn**

Kulturnämnden arbetar ständigt för att kunna erbjuda bra och varierad kulturverksamhet för barn och unga.

Tillsammans med kommunstyrelsen, utbildningsnämnden, socialnämnden, arbets- och företagarnämnden och fritidsnämnden ansvarar kulturnämnden för framtidsfondsprojektet "Tillsammans för ett drogfritt Nacka för unga". Projektet genomfördes under 2022 och första halvåret 2023. Fler bidragsansökningar har inkommit och handläggs. Samverkansform för Stockholmsenkäten har initierats och arbetet löper på enligt plan.

### **Handlingar i ärendet**

Tjänsteskrivelse daterad den 29 januari 2024

Bilaga 1. Årsbokslut kulturnämnden 2023

Bilaga 2. Uppföljning av internkontrollplan

Hans Otto Halvorsen  
Tf Kultur- och fritidsdirektör  
Stadsledningskontoret

Nastaran Bahmani  
Controller  
Controllerenheten